
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Hospodaření Správy Ńelezniční dopravní cesty, s. o. 

Autor práce: 

Bc. Daniela Hniličková  

Oponent: 

Ing. Pavla Šťastná 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Autorka si zvolila jako cíl diplomové práce  navrhnout taková opatření, která budou mít 
na hospodaření SŽDC pozitivní vliv. Pro práci využila vhodné metody a také je vhodně 
aplikovala na dostupná data. Tento cíl autorka splnila. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Výsledkem práce jsou jednotlivé návrhy na zlepšení hospodaření SŽDC, které byly 
pojaty jako logická řešení pro snadnou realizaci. V diplomové práci jsou dobře popsány 
pozitivní i negativní dopady při realizaci jednotlivých návrhů. Jejich následné vyhodnocení je 
velice přehledně zpracováno, což může z této práce činit podklad pro implementaci v praxi. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Pro práci byly použity odpovídající podklady. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Autorka zpracovala diplomovou práci velmi pečlivě, úprava práce je přehledná a dobře 
strukturovaná. Práce má všechny náležitosti diplomové práce. Je zde vidět, že autorku vedl 
zkušený pedagog a odborník. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 

1) Budou tyto návrhy konzultovány se SŽDC? 

2) Jsou další návrhy na zlepšení hospodaření v SŽDC, které jste nezahrnula 
do diplomové práce? 

3) Jaké jsou nejzasadnější změny, které přinesla novela zákona č. 77/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů? 



 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Praze dne 26.5.2013 . 

 

.......................................... 

Ing. Pavla Šťastná 


